Источник: Информационная система «ПАРАГРАФ»

Документ: ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РК ОТ 25.01.2001 № 137

Статус документа: Действующий 12.07.2022 16: 46:47

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2001 года № 137
О вопросах кредитования аграрного сектора
(с изменениями по состоянию на 07.07.2006 г.)

В целях обеспечения доступности и повышения эффективности использования финансовых средств сельскими товаропроизводителями Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства РК от 07.07.06 г. № 645 (см. стар. ред.)
2. Создать закрытое акционерное общество «Аграрная кредитная корпорация» со 100 - процентным участием государства.

3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном законодательном порядке в 2001 году:

выделить из республиканского бюджета по программе № 40 «О создании аграрной кредитной корпорации» средства в сумме 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) тенге для формирования уставного капитала закрытого акционерного общества «Аграрная кредитная корпорация»;

изыскать источники для формирования кредитных ресурсов закрытого акционерного общества «Аграрная кредитная корпорация».

См.: Правила кредитования сельскохозяйственного производства через систему сельских кредитных товариществ, Правила выделения кредитных ресурсов из республиканского бюджета закрытому акционерному обществу «Аграрная кредитная корпорация» для последующего кредитования сельских кредитных товариществ на 2001 год.
4. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

утвердить устав закрытого акционерного общества «Аграрная кредитная корпорация»;

после государственной регистрации передать права владения и пользования государственным пакетом акций закрытого акционерного общества «Аграрная кредитная корпорация» Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан;

принять иные меры, вытекающие из настоящего пункта.

5. Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства РК от 07.07.06 г. № 645 (см. стар. ред.)
6. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан подготовить и внести на утверждение соответствующее дополнение в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 «О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях» и в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 «О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности».

Пункт 7 изложен в редакции постановления Правительства РК от 05.03.04 г. № 276 (см. стар. ред.)
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан Есимова А.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Премьер-Министр

	Республики Казахстан
	К. Токаев

Приложение утратило силу в соответствии с постановлением Правительства РК от 07.07.06 г. № 645 (см. стар. ред.)
1